CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNP3J: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.680.000,00 1.680.000,00 134.669,54 -1.545.330,46
RECEITA TRIBUTARIA 16.000,00 16.000,00 5.043,00 -10.957,00
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 16.000,00 16.000,00 5.043,00 -10.957,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.000,00 16.000,00 5.043,00 -10.957,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.657.000,00 1.657.000,00 84.546,57 -1.572.453,43
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.657.000,00 1.657.000,00 84.546,57 -1.572.453,43
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 967.272,00 967.272,00 48.617,37 -918.654,63
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 689.728,00 689.728,00 35.929,20 -653.798,80
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 425,65 425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 425,65 425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 425,65 425,65
RECEITAS FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 42.564,65 41.564,65
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 0,00 0,00 51,28 51,28
JUROS DE MORA 0,00 0,00 51,28 51,28
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 2.951,54 2.951,54
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 2.951,54 2.951,54
MULTA POR MORA 1.000,00 1.000,00 4.267,48 3.267,48
MULTAS POR MORA 0,00 0,00 2.310,29 2.310,29
OUTRAS MULTAS 1.000,00 1.000,00 1.957,19 957,19
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CRMV / AL

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
INDENIZAGOES E/OU RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
0,00 0,00 35.294,35 35.294,35

0,00 0,00 35.294,35 35.294,35
2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
4.000,00 4.000,00 2.089,67 -1.910,33
4.000,00 4.000,00 2.089,67 -1.910,33
0,00 0,00 1.530,77 1.530,77
4.000,00 4.000,00 558,90 -3.441,10
0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00

0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00

0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00

0,00 2.674.000,00 0,00 -2.674.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
1.680.000,00 4.354.000,00 134.669,54  -4.219.330,46
0,00 0,00 0,00 0,00
1.680.000,00 4.354.000,00 134.669,54  -4.219.330,46

DESPESAS DESPESAS DESPESAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

INICIAL
1.639.070,00

745.990,00
539.460,00
10,00

ATUALIZADA
1.634.570,00

721.500,00
526.045,00
10,00

EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

18.685,06 108.644,16 129.670,67 1.615.884,94
15.957,11 63.120,84 84.147,35 705.542,89
36.032,11 52.696,16 52.696,16 490.012,89

0,00 0,00 0,00 10,00
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Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
115.510,00

27.000,00
64.010,00
456.850,00
29.570,00
427.280,00
420.000,00
420.000,00
6.020,00
6.020,00
10.210,00
10.210,00
40.930,00

0,00

0,00

40.930,00
40.930,00
1.680.000,00
0,00
1.680.000,00

Impresso em: 23/01/2026 10:56

ATUALIZADA
120.685,00

35.800,00
38.960,00
511.750,00
17.070,00
494.680,00
390.500,00
390.500,00
3.660,00
3.660,00
7.160,00
7.160,00
2.719.430,00
2.674.000,00
2.674.000,00
45.430,00
45.430,00
4.354.000,00
0,00
4.354.000,00

EMPENHADAS

-20.675,00
400,00
200,00

2.451,92
-485,27
2.937,19
0,00

0,00

0,00

0,00

276,03
276,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.685,06
115.984,48
134.669,54

LIQUIDADAS

7.278,10
2.772,58
374,00
20.781,82
14,73
20.767,09
24.465,47
24.465,47
0,00

0,00

276,03
276,03
2.367,00
0,00

0,00

2.367,00
2.367,00
111.011,16
0,00
111.011,16

PAGAS
22.804,24

8.272,95
374,00
20.781,82
14,73
20.767,09
24.465,47
24.465,47
0,00

0,00

276,03
276,03
2.367,00
0,00

0,00

2.367,00
2.367,00
132.037,67
0,00
132.037,67

141.360,00
35.400,00
38.760,00

509.298,08
17.555,27
491.742,81
390.500,00
390.500,00
3.660,00
3.660,00
6.883,97
6.883,97
2.719.430,00
2.674.000,00
2.674.000,00
45.430,00
45.430,00
4.335.314,94
115.984,48
4.219.330,46
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