

Período: 01/12/2025 a 31/12/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.680.000,00	1.680.000,00	134.669,54	-1.545.330,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.000,00	16.000,00	5.043,00	-10.957,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.000,00	16.000,00	5.043,00	-10.957,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.000,00	16.000,00	5.043,00	-10.957,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.657.000,00	1.657.000,00	84.546,57	-1.572.453,43
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.657.000,00	1.657.000,00	84.546,57	-1.572.453,43
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	967.272,00	967.272,00	48.617,37	-918.654,63
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	689.728,00	689.728,00	35.929,20	-653.798,80
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	425,65	425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	425,65	425,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	425,65	425,65
RECEITAS FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	42.564,65	41.564,65
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	0,00	51,28	51,28
JUROS DE MORA	0,00	0,00	51,28	51,28
VARIACÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	0,00	2.951,54	2.951,54
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00	2.951,54	2.951,54
MULTA POR MORA	1.000,00	1.000,00	4.267,48	3.267,48
MULTAS POR MORA	0,00	0,00	2.310,29	2.310,29
OUTRAS MULTAS	1.000,00	1.000,00	1.957,19	957,19

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	35.294,35	35.294,35		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	35.294,35	35.294,35		
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	2.089,67	-1.910,33		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.000,00	4.000,00	2.089,67	-1.910,33		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	1.530,77	1.530,77		
DÍVIDA ATIVA	4.000,00	4.000,00	558,90	-3.441,10		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.680.000,00	4.354.000,00	134.669,54	-4.219.330,46		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	1.680.000,00	4.354.000,00	134.669,54	-4.219.330,46		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.639.070,00	1.634.570,00	18.685,06	108.644,16	129.670,67	1.615.884,94
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	745.990,00	721.500,00	15.957,11	63.120,84	84.147,35	705.542,89
PESSOAL	539.460,00	526.045,00	36.032,11	52.696,16	52.696,16	490.012,89
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
ENCARGOS PATRONAIS	115.510,00	120.685,00	-20.675,00	7.278,10	22.804,24	141.360,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	27.000,00	35.800,00	400,00	2.772,58	8.272,95	35.400,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	64.010,00	38.960,00	200,00	374,00	374,00	38.760,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	456.850,00	511.750,00	2.451,92	20.781,82	20.781,82	509.298,08
MATERIAL DE CONSUMO	29.570,00	17.070,00	-485,27	14,73	14,73	17.555,27
SERVIÇOS	427.280,00	494.680,00	2.937,19	20.767,09	20.767,09	491.742,81
TRANSFERENCIAS CORRENTES	420.000,00	390.500,00	0,00	24.465,47	24.465,47	390.500,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	420.000,00	390.500,00	0,00	24.465,47	24.465,47	390.500,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	6.020,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	6.020,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10.210,00	7.160,00	276,03	276,03	276,03	6.883,97
FATOS GERADORES DIVERSOS	10.210,00	7.160,00	276,03	276,03	276,03	6.883,97
DESPESAS DE CAPITAL	40.930,00	2.719.430,00	0,00	2.367,00	2.367,00	2.719.430,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVESTIMENTOS	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	40.930,00	45.430,00	0,00	2.367,00	2.367,00	45.430,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	40.930,00	45.430,00	0,00	2.367,00	2.367,00	45.430,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.680.000,00	4.354.000,00	18.685,06	111.011,16	132.037,67	4.335.314,94
SUPERÁVIT	0,00	0,00	115.984,48	0,00	0,00	115.984,48
TOTAL	1.680.000,00	4.354.000,00	134.669,54	111.011,16	132.037,67	4.219.330,46